РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2017

№ 27
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 31.12.2015 № 40 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования»
Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района от 02.06.2017 № 02-47-2017, руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении  изменений в некоторые акты Правительства  Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Рубцовского района на Постановление от 31.12.2015 №40 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования» удовлетворить в полном объеме.

2. Внести в Постановление Администрации Новониколаевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 31.12.2015 № 40 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

- пункт 2 приложения № 1 и № 2 дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:

«б1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;

- в пункте 2 приложения №1 и №2 подпункта «в» слова «(муниципальными унитарными предприятиями),» исключить;

-в пункте 3 приложения № 1:

- абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

- «формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

- «формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»;
- пункт 3 приложения №1 дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:

«б1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б1» пункта 2 настоящего документа:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего документа, планы закупок;»;

пункт 3 приложения №2  дополнить подпунктом «б1» следующего содержания:

формируют планы- графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящих требований»

- В пункте 6 Приложения №1 и п. 7 приложения № 2 слова « в подпунктах «б» и  «заменить словами» в подпунктах «б», «б(1)» и»;

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

С.П. Новикова